共青团漳州市委

漳州市教育局

漳州市少工委

团漳委联〔2013〕21号

关于做好漳州市第五次少代会

“红领巾小提案”征集活动的通知

各县（市、区）团委、教育局、少工委，漳州、常山开发区团委，古雷开发区党委党政办、漳州台商投资区党工委党群部，市直各有关学校：

    中国少年先锋队漳州市第五次代表大会拟定于建队节期间在芗城区召开，为配合少代会将开展“红领巾小提案”征集活动。现将主要内容通知如下。

    一、提案征集范围：少先队员、少先队辅导员、少先队志愿辅导员、少先队工作者及其他关心少先队工作的热心人士

二、提案征集内容：贯彻落实习总书记在参加“快乐童年  放飞希望”主题队日活动时重要讲话精神，根据争当“四好少年”、争创福建少先队“先锋行动”的各项目标和要求，反映当前我市少先队员成长发展的新情况、新需求，提出少先队工作的意见与建议。如：少先队员在学习、安全、娱乐、心理健康、权益保护等方面的需求，创新少先队活动等。字数要求1000字左右，相关调查研究的证明材料可另附。
三、提案征集推进步骤：

    1、提案调研。组织少先队员小代表深入学校、社区、家庭开展小调查，保证调研活动的深入性和真实性；认真听取周围少先队员的呼声与建议，广泛收集老师、家长等对少先队组织的意见与建议，提出一个或数个红领巾小提案。

2、填写、上报提案。经过充分调研后，少先队员小代表要在辅导员老师的指导下认真填写“红领巾小提案表”（详见附件1）。小提案表经学校少先队大队初审后，直接报各县（市、区）团委、少工委。各县（市、区）统一汇总后（详见附件２）报市少工委（tsw35＠163.com）。

四、其他要求
各县（市、区）代表团提报的提案不少于4份,各开发区及各市直中小学不少于1份，每一份提案必须有10名以上少先队员联名认定，按照提案内容分类整理，认真填写《中国少年先锋队漳州市第五次代表大会提案表》、《中国少年先锋队漳州市第五次代表大会提案汇总表》（见附件）。

以上所有材料应在2013年9月25日前报送至市少工委办公室（信封注明“提案”字样）。市少工委办公室地址：漳州市胜利西路118号市政府大院内5号楼，邮编：363000，联系电话：0596－2038661，电子版发送至邮箱：tsw35@163.com。

       附件：1．中国少年先锋队漳州市第五次代表大会红领巾小提

          案表

              2．中国少年先锋队漳州市第五次代表大会提案汇总表

共青团漳州市委

漳州市教育局

漳州市少工委

 2013年8月26日

附1

中国少年先锋队漳州市第五次代表大会

红领巾小提案表

	提案人

	年  龄

	所在学校

	联系方式

	提案类别

	提案题目

	提案内容

	有关建议

	学校少先队大队意见
	（盖章）

填表说明：

提案类别为①学习②安全③娱乐（含网络使用）④权益保护⑤心理健康⑥少先队活动创新⑦其他。

附2：
中国少年先锋队漳州市第五次代表大会

提案汇总表

 单位：

	少先队员

总数

	提案数

	比例数

	辅导员总数

	提案数

	比例数

	提案类别
	提案数量
	占提案比例数

	少先队工作

	素质教育类

	学习生活类

	文化生活类

	社会生活类

	其　　它

  抄 送：团省委少年部

  共青团漳州市委                      2013年9月2日印发